UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SCT-QLTM&XNK
V/v mời tham gia Hội chợ xúc tiến

thương mại sản phẩm OCOP tỉnh

Cao Bằng năm 2023

Cao Bằng, ngày       tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Sở Công Thương các tỉnh, thành phố khu vực miền Bắc1;

Thực hiện Kế hoạch số 2100/KH-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc tổ chức Hội chợ xúc tiến thương mại sản phẩm

OCOP tỉnh Cao Bằng năm 2023.

Nhằm tuyên truyền, quảng bá, thúc đẩy phát triển các sản phẩm OCOP mang

đậm bản sắc văn hóa địa phương, tạo cơ hội cho các doanh nghiệp, hợp tác xã, các

chủ thể sản xuất trong và ngoài tỉnh có dịp giao thương, học tập, trao đổi kinh nghiệm

nâng cao chất lượng sản phẩm, dịch vụ, mở rộng thị trường tiêu thụ

Hội chợ diễn ra cùng với sự kiện Lễ hội du lịch thác Bản Giốc năm 2023 (từ

ngày 05/10-09/10/2023), đây là dịp thu hút đông đảo du khách thăm quan đến với

tỉnh Cao Bằng, cũng là cơ hội - là điểm hẹn lý tưởng để các Doanh nghiệp, HTX sản

xuất sản phẩm OCOP trong và ngoài tỉnh kết nối sản phẩm ra thị trường tiêu thụ đáp

ứng nhu cầu tiêu dùng đa dạng của du khách và nhân dân tỉnh Cao Bằng. Thông tin

cụ thể về Hội chợ như sau:

1. Thời gian: 05 ngày, từ ngày 07/10/2023 đến ngày 11/10/2023

     Lễ khai mạc: lúc 19 giờ 30 phút, ngày 07/10/2023.

2. Địa điểm: Quảng trường trung tâm hội nghị,  km5, phường Đề Thám, thành

phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng.

3. Quy mô: 260 gian hàng tiêu chuẩn (KT: 3m x3 m) trong đó:

- 60 gian hàng OCOP của tỉnh Cao Bằng và 80 gian hàng OCOP của các tỉnh,

thành phố;

- 120 gian hàng thương mại, dịch vụ tổng hợp.

4. Sản phẩm tham gia Hội chợ:

- Ưu tiên các sản phẩm OCOP, sản phẩm nông sản đặc hữu, sản phẩm làng

nghề của các địa phương trong và ngoài tỉnh;

- Các mặt hàng thủ công mỹ nghệ, hàng tiêu dùng;

- Các món ẩm thực mang đặc trưng của các vùng miền,...

5. Đối tượng tham gia: Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Công Thương, Sở Văn

hoá, Thể thao và Du lịch, Hội Nông dân, Liên minh Hợp tác xã, Văn phòng Điều

phối nông thôn mới, các tổ chức xúc tiến thương mại, du lịch, khuyến nông, khuyến

1 Lào Cai, Hà Giang, Bắc Kạn, Yên Bái, Lạng Sơn, Tuyên Quang, Thái Nguyên, Phú Thọ, Bắc Giang, Quảng Ninh,

Hòa Bình, Sơn La, Điện Biên, Lai Châu, Vĩnh Phúc, Bắc Ninh, Hà Nam, Hải Dương, Hưng Yên, Nam Định, Ninh

Bình, Thái Bình, Hà Nội, Hải Phòng.

2

công các tỉnh, thành phố; các tổ chức, doanh nghiệp, Hợp tác xã, làng nghề, các cơ sở

sản xuất kinh doanh thuộc mọi thành phần kinh tế trong và ngoài tỉnh.

Với tinh thần mở rộng giao lưu hội nhập kinh tế, góp phần tạo nên thành công

của Hội chợ, Sở Công Thương tỉnh Cao Bằng trân trọng kính mời Sở Công Thương

các tỉnh, thành phố quan tâm, chỉ đạo Trung tâm Xúc tiến thương mại/Khuyến công

và Xúc tiến thương mại tham gia; hỗ trợ thông tin, vận động doanh nghiệp, hợp tác

xã, chủ thể OCOP của địa phương đăng ký gian hàng trưng bày, giới thiệu quảng bá

sản phẩm OCOP, sản phẩm nông sản đặc hữu tại Hội chợ xúc tiến thương mại sản

phẩm OCOP tỉnh Cao Bằng năm 2023.

Đơn đăng ký tham gia (theo mẫu gửi kèm Công văn này) xin gửi về: Văn

phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh Cao Bằng trước ngày 26 tháng 9 năm 2023
(Địa chỉ: Số 104, đường Hoàng Văn Thụ, phường Hợp Giang, thành phố Cao Bằng,

tỉnh Cao Bằng; Điện thoại liên hệ: 094.6364.866 - Bà Hoàng Bích Châu;

0866.095.688 - ông Lô Mạnh Cường.

Hoặc liên hệ: Phòng Quản lý Thương mại và Xuất nhập khẩu - Sở Công

Thương Cao Bằng (Địa chỉ: 108 Hoàng Văn Thụ, phường Hợp Giang, thành phố

Cao Bằng; Số điện thoại: 02063 882 569) để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

   - GĐ; PGĐ™;

   - Văn phòng Sở (đăng lên website);

   - TT KC&XTTM;

   - Lưu: VT; QLTM&XNK.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nông Văn Khương

		2023-09-21T16:19:47+0700

		2023-09-21T16:49:23+0700

		2023-09-21T16:49:23+0700

		2023-09-21T16:49:23+0700